
1 

 

 

ZÁPIS  A USNESENÍ 
ze zasedání rady  obce Čeladná č. 52 ze dne 16.5.2022  

 

 

Zahájení:   12.00 hod.  

Přítomni:   Lukša, Golová, Bajgar, Kozel, Otava 

 

 

 

Program rady obce č. 52 je totožný s níže projednávanými body. Program rady byl  

schválen následovně: 

 

Pro: 5    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

1. Rada schvaluje termín konání veřejného zasedání zastupitelstva obce na 29.6.2022 od 

16.00 hod. v hotelu YURA Čeladná. 

 

Pro: 5    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

2. Rada schvaluje Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů 

s ní souvisejících, číslo smlouvy 400024429, uzavřenou mezi společností GasNet, s.r.o., 

se sídlem Klišská 940/96, 40001 Klíše,  Ústí nad Labem, IČ: 27295567  zastoupena na 

základě plné moci společností GasNet Služby, s.r.o.  jako vlastníkem plynárenského 

zařízení a obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako osobou 

vyvolávající přeložku plynárenského zařízení, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 5    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

3. Rada projednala a vzala na vědomí Usnesení Policie ČR,  ÚO Frýdek-Místek, oddělení 

hospodářské kriminality, o odložení věci ze spáchání trestného činu zneužívání 

pravomoci veřejného činitele a porušování povinností při správě cizího majetku, které 

bylo vedeno proti vedení obce Čeladná. 

 

Pro: 5    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

4. Rada bere na vědomí Rozhodnutí Krajské veterinární správy pro MSK o určení 

veterinárních podmínek svodu u akce WRC + ČJF závody,  pro provozovatele paní 

Annu Golmicovou, Vidče 346, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

 

Pro: 5    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 
 

ZÁPIS  A USNESENÍ 

ze zasedání rady  obce Čeladná č. 52 ze dne 16.5.2022  

 

 



2 

 

 

5. Rada bere na vědomí seznam stanovisek, vydaných správcem majetku za měsíc duben 

2022, dle přílohy k tomuto bodu jednání. 

 

 

Pro: 5    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

6. Rada schvaluje zapojení obce Čeladná do 11. ročníku soutěže „O nejlepší obecní a 

městský zpravodaj 2021“.  

 

 

Pro: 5    Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

 

7. Rada projednala  a doporučuje ZO schválit Plán rozvoje sportu a volnočasových aktivit 

pro obec Čeladná na období 2023-2030, dle přílohy k tomuto bodu jednání. Rada 

schvaluje zhotoviteli koncepce, panu Danielu Slukovi, výkon stáže na Obecním úřadě 

v Čeladné.  

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

8. Rada schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestičního příspěvku 

z rozpočtu obce, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

9. Rada bere na vědomí Oznámení Junáka – český skaut, středisko  Šenov, z.s., o konání 

letních skautských táborů v katastru obce Čeladná, a to v termínech 3.7.-31.7.2022. 

 

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

10. Rada schvaluje přerušení provozu příspěvkové organizace Mateřská škola Čeladná 

v době letních prázdnin, a to v termínu od 1.7. do 15.7.2022 a  v termínu od 1.8. do 

31.8.2022, dle návrhu ředitelky organizace. 

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

11. Rada neschvaluje žádost  pana Vlastimila Sýkory o přidělení bytové jednotky v domě 

čp. 551 po svém zemřelém otci panu Ladislavu Sýkorovi.  

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

 
ZÁPIS  A USNESENÍ 

ze zasedání rady  obce Čeladná č. 52 ze dne 16.5.2022  

 

 



3 

 

12. Rada schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 1061/51 v k.ú. Čeladná o výměře 

87 m2 v ceně 400,-Kč za m2. 

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

13. Rada vzala na vědomí informaci Ivana Bartoše, místopředsedy vlády pro digitalizaci a 

ministra pro místní rozvoj ve věci vyhlášení výzvy na rozšíření ubytovacích kapacit  

v souvislosti s ukrajinskou uprchlickou situací.  

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

14. Záležitosti  Základní školy Čeladná, p. o.  

Rada schvaluje na návrh ředitelky příspěvkové organizace Základní škola Čeladná, p. 

o. poskytnutí podpory i  prostředků k pokrytí nákladů spojených s výukou plavání žáků 

základní školy a mateřských školek  v bazénu hotelu YURA, dle přiloženého 

dokumentu k tomuto jednání.  

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

Rada obce schvaluje stavební úpravy v 3. nadpodlaží budovy základní školy č.p. 551  za 

účelem vybudování nových kmenových učeben. Stavební úpravy budou financovány 

vlastníkem objektu za finančního přispění příspěvkové organizace. 

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

V této souvislosti uděluje zřizovatel 

souhlas příspěvkové organizaci Základní škola Čeladná k čerpání Rezervního fondu 

školy na dofinancování projektu „Poznávám přírodu-poznávám svět i sebe“, reg. číslo 

projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0016767 

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

15. Záležitosti Památníku Josefa Kaluse: 

Rada schvaluje vzorovou Darovací smlouvu dle ustanovení § 2055 zák. číslo 89/2012 

Sb., Občanského zákoníku, které bude Obec Čeladná, prostřednictvím správce PJK, 

uzavírat s případnými dárci exponátů a jiných děl  pro  objekt Památníku Josefa Kaluse 

v Čeladné.  

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

 
ZÁPIS  A USNESENÍ 

ze zasedání rady  obce Čeladná č. 52 ze dne 16.5.2022  

 

 



4 

 

Rada schvaluje vzorovou Smlouvu o výpůjčce, kterou bude uzavírat  obec Obec 

Čeladná, prostřednictvím správce PJK, s případnými  půjčiteli exponátu či jiných 

předmětů, určených k výstavě v objektu Památníku Josefa Kaluse v Čeladné.  

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

Rada schvaluje vzorovou Nájemní smlouvu, kterou bude uzavírat  obec Obec Čeladná, 

prostřednictvím správce PJK, s případnými  nájemci prostor  částí objektu PJK, 

určených k výstavě v objektu Památníku Josefa Kaluse v Čeladné pro instalaci vlastních 

děl či jiných exponátů.  

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

Rada zmocňuje správce Památníku Josefa Kaluse, pana Milana Moravce, k jednání a 

uzavírání příslušných smluvních dokumentů s dotčenými dárci, nájemci a půjčiteli. 

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

Rada schvaluje organizační záležitosti spojené s obnovený provozem PJK, tj. stanovení 

ceny vstupného, provozní doby apod. 

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

16. Rada schvaluje rozpočtová opatření dle přílohy k tomuto bodu jednání. 

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

17. Rada schvaluje cenovou  nabídky na  optimalizaci kontejnerových míst dle přiložených 

nabídek. Rada schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  

Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako objednatelem a společnsotí PREMIUM SYSTEMS, 

s.r.o., se sídlem Vítkovická 3083/1, 70200  Ostrava jako zhotovitelem, dle přílohy. 

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

18. Rada schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 04201961 o poskytnutí podpory ze Státního 

fondu životního prostředí ČR, uzavřený mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná 

č. 1, IČ: 00296571 jako příjemcem podpory a Státním fondem životního prostředí ČR, 

se sídlem Kaplanova 1931/1, 14800  Praha 11, IČ: 00020729 jako fondem, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 1 
 

 
ZÁPIS  A USNESENÍ 

ze zasedání rady  obce Čeladná č. 52 ze dne 16.5.2022  

 

 



5 

 

19. Rada schvaluje Dodatek č. 1 k Zásadám pro stanovení úplaty za zřízení věcných 

břemen, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

20. Rada schvaluje rozšíření objednávky č. 16/2022 na opravy výtluku komunikací ve 

vlastnictví obce Čeladná , a to v lokalitách za poštou, u pošty, kolonie u nádraží,  u 

Holubů a  komunikace Nováčková.  

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

21. Rada schvaluje zhotovení cenové nabídky na pokácení uschlého stromu u místní 

komunikace. 

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 
22. Rada obce schvaluje Dodatek č. 5  ke smlouvě ze dne 10.10.2013 o vykonání 

přezkoumání hospodaření obce, uzavřený mezi společnosti Moravskoslezský Audit, Čs. 

legií 3058/7, 702 00 Ostrava , IČ: 29382491 jako auditorem a obcí Čeladná, se sídlem 

73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako objednatelem, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  
 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

23. Rada pověřuje starostu/místostarostu podpisem všech dokumentů přijatých tímto 

usnesením rady obce.  

 

Pro: 4    Proti: 0     Zdržel se: 1 

 

 

 

Zapsali: Lukša, Golová  

Ukončeno: 15.20 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS  A USNESENÍ 

ze zasedání rady  obce Čeladná č. 52 ze dne 16.5.2022  

 


